
786280-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 786280-2024 - Resultados

Bulgária – Produtos farmacêuticos – Доставка на лекарствен продукт с INN Alprostadil
OJ S 248/2024 20/12/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Специализирана болница за активно лечение по детски болести – проф.
Иван Митев ЕАД
Correio eletrónico: nadejdakaraivanova@abv.bg
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Saúde

2. Procedimento

Procedimento
Título: Доставка на лекарствен продукт с INN Alprostadil
Descrição: Доставка на лекарствен продукт с INN Alprostadil, включен в списъка по чл. 
266а, ал. 2 от ЗЛПХМ.
Identificador do procedimento: fc981fa8-001c-49d1-98ec-63407f763da4
Identificador interno: 451256
Tipo de procedimento: Por negociação sem abertura prévia de concurso

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 33600000 Produtos farmacêuticos

Local de execução
Endereço postal: бул. "Акад. Иван Гешов" № 11  
Cidade: гр. София
Código postal: 1606
Subdivisão do país (NUTS): София (BG412)
País: Bulgária
Informações adicionais: Договор ДСК-85/13.12.2024 г. "БИКОМЕД" ООД

Informações gerais
Base jurídica: 
Outro

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Доставка на лекарствен продукт с INN Alprostadil
Descrição: Доставка на лекарствен продукт с INN Alprostadil, включен в списъка по чл. 
266а, ал. 2 от ЗЛПХМ.
Identificador interno: 451256

Finalidade

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/786280-2024
mailto:nadejdakaraivanova@abv.bg


786280-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 33600000 Produtos farmacêuticos

Local de execução
Endereço postal: бул. "Акад. Иван Гешов" 11  
Cidade: гр. София
Código postal: 1606
Subdivisão do país (NUTS): София (столица) (Sofia (stolitsa)) (BG411)
País: Bulgária

Duração estimada
Data de início: 13/12/2024
Data de fim da duração: 13/12/2025

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica
Critérios de contratos públicos ecológicos: Sem critérios de contratação pública ecológica

Critérios de acessibilidade
Os critérios de acessibilidade para as pessoas com deficiência não estão incluídos porque o 
contrato não se destina a pessoas singulares

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: Цена
Descrição: Цена

: Critério
: Tipo Qualidade

Nome: Качество
Descrição: - Гарантиране осигуряване на навременна доставка; - Срок на доставка; - 
Опит.

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Комисия за защита на конкуренцията

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 2 600,00 BGN

Identificador do lote do resultado: LOT-0001



786280-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: БИКОМЕД ООД
Proposta: 
Identificador da proposta: 176523
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 2 600,00 BGN
A proposta foi classificada: sim
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 176523
Título: Доставка на лекарствен продукт с INN Alprostadil
Data da celebração do contrato: 13/12/2024
Endereço do contrato: https://app.eop.bg/today/451256

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de concursos registados em países fora do 
Espaço Económico Europeu
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes registados 
noutros países do Espaço Económico Europeu que não o país do adquirente
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Специализирана болница за активно лечение по детски болести – проф.
Иван Митев ЕАД
Número de registo: 000662790
Endereço postal: бул. "Акад. Иван Гешов" № 11
Cidade: гр. София
Código postal: 1606
Subdivisão do país (NUTS): София (столица) (Sofia (stolitsa)) (BG411)
País: Bulgária
Ponto de contacto: Надежда Страхилова Караиванова
Correio eletrónico: nadejdakaraivanova@abv.bg
Telefone: 028154279
Endereço Internet: http://pediatrichospital.bg/
Perfil do adquirente: https://app.eop.bg/buyer/27345
Funções desta organização: 
Adquirente

ORG-0002

https://app.eop.bg/today/451256
mailto:nadejdakaraivanova@abv.bg
http://pediatrichospital.bg
https://app.eop.bg/buyer/27345


786280-2024 Page 4/4

8.1.

Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Número de registo: 000698612
Endereço postal: бул. Витоша № 18
Cidade: София
Código postal: 1000
País: Bulgária
Ponto de contacto: Комисия за защита на конкуренцията
Correio eletrónico: delovodstvo@cpc.bg
Telefone: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: БИКОМЕД ООД
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 130421337
Endereço postal: бул. "Цар Борис III" № 201 А ап.офис 2
Cidade: гр. София
Código postal: 1618
País: Bulgária
Ponto de contacto: Иванка Петрова Печева
Correio eletrónico: op@bikomed.net
Telefone: +359 2 955 36 95
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 25c46972-c903-406e-af7f-cb0ce971ce56  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 19/12/2024 14:43:56 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: búlgaro
Número de publicação do anúncio: 786280-2024
N.º de edição do JO S: 248/2024
Data de publicação: 20/12/2024

mailto:delovodstvo@cpc.bg
http://www.cpc.bg
mailto:op@bikomed.net

